Considerando o contido no Memorando ldoc n° 3086/2020, 
encaminhamos para apreciação e deliberação dessa Casa, o incluso Projeto de Lei n° 012/2020, 
através do qual solicitamos autorização legislativa para abertura de um crédito especial no 
montante de R$ 252.300,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e trezentos reais), a operação far-se-
á com recursos da conta: Caixa Econômica Federal, Agência 305, Conta 600012 - Alienação de 
Bens. 

A alteração se faz necessária, tendo em vista que no orçamento Secretaria 
Municipal de Administração dos Serviços Públicos inexiste dotação para utilização dos recursos

[...]

PROJETO DE LEI N° 012/2020  CM -71'1  Z001.0  

ALTERA 0 ANEXO  III  DA LEI N° 5.164/2017, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017 (PPA) E ALTERA 
0 ANEXO HA DA LEI N° 5.304, DE 25 DE JUNHO DE 2019 (LDO) - AUTORIZANDO A 
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO MONTANTE DE R$ 252.300,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA E DOIS MIL E TREZENTOS REAIS), OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE 01 (UM) TRATOR AGRÍCOLA E 01 (UMA) VARREDORA COLETORA 
REBOCAVa. 

A  Camara  Municipal aprova a seguinte Lei:  

Art.  10 0  Anexo  III  da Lei Municipal n° 5.164, de 19 de outubro de 2017, 
que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município, para o período de 2018 a 2021, passa a vigorar com a